
IoH b'loj';'6'

r%
Národof archlv

Archlvnľ2257/4, 149 00 Praha 4
telefon: +420974 847 240
e-mail: postE)@nacr.cz
1D datové schránky: fe3aixh
rŔtR;//ww'¥,nacr.c4

N A""'¢ a X 0 0 5 G J A D

NACRXOO5GT3A

č.j.: NA- 1871-3/02-2024

SMLOUVA O KOUPI ARCHIVÁLIE

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, ve zněnipozdějšÍch
předpisů

mezi smluvnimi stra nami:

Mgr. jana Krausová,
lČO 745 92 165,
zapsaná v Živnostenském rejstříku Úřadu městské části Praha 10 pod č.j.

vyd. ÚMČ PRAHA 10, dne 12. 4. 2016, platný do 12. 04. 2026

(dá/e jako ,,prodávajÍcÍ")

a

Česká republika - Národní archiv,
lČO: 709 79 821
se sIdlem Archivní2257/4, 149 00 Praha 4 - Chodov

zastoupený: PhDr. ing. Milanem vojáčkem, Ph.D., ředitelem

(dá/e jako ,,kupujlcl" nebo též JVA")
(dále také ,,prodávajlcř a ,,kupujÍcÍ" společně označovaníjako ,,smluvnľstrany")

1. Předmětem této smlouvy je koupě archiválie ,,Můllerova mapa Čech z roku 1720: (dále Jen
.Věc"), blíže popsané v Nabidkovém listu datovaném dnem 2. 4. 2024 a v Protokolu o jednáni
Nákupni komise ze dne 11. 4. 2024, jako poradního orgánu ředitele NA. Nabľdkovýlist tvoří
Přílohu č. 1této smlouvy a je její nedílnou součástC stejně tak jako Protokol o jednáni Nákupnľ
komise, který tvoří Přilohu č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součásti.

2. Souhlas s nákupem archiválie - věci, udělil ředitel NA dne 12. 4. 2024 svým podpisem na
Protokolu o jednánÍNákupnjkomise ze dne 11. 4. 2024.

strana 1

NACRX005GT3A



1. Prodávajkľtouto smlouvou a za podmínek v nídohodnutých prodává kupujícňnu věc uvedenou
v ČI. 1. této smlouvy a kupujíáji za dohodnutých podmínek kupuje do svého vlastnictvL

2. prodávajkľ prohlašuje, Že celá jím prodávaná věc je jeho výlučným osobnim vlastnictvím
a neváznou na nÍ žádné závazky či práva třetích stran.

3. Smluvnístrany se dohodly na kupniceně za koupi věci, stanovené v souladu se zákonem
526/1990 Sb., o cenách, ve zněnÍ pozdějšľch předpisů, která činIcelkem 80.000 Kč, sĺoyjc
osmdesáttisľc korun česeh.

4. Vlastnífyzické předánľa převzetľcelé věci kupované dle této smlouvy je potvrzeno na Přdoa č.
1- Nabídkový Iist (věc se již nacháziv úschově u kupujídho).

5. Kupni cena je splatná po nabytí účinnosti této smlouvy a na základě schválení ,,Stanovení
výdajů na akci" odborem progra mového financovánIMinisterstva vnitra České republiky cestou
OASSS MV.

lll.

1. Zpřktupňovánia výužÍvánÍ věci zakoupené dle této smlouvy se řídí přis1ušnými ustanovenimi
zákona o archivnictvía spisové službě a o změně někteŕých zákonů, č. 499/2004 Sb., ve zněnÍ
pozdějšľch předpisů. Prodávajľá souhlasí se zpřístupněnňn celé věci, která je předmětem
koupě a prodeje dle této smlouvy, a potvrzuje zájem na jejim maximálním využití badateli. je si
zároveň vědom omezeni, která mohou vyplynout z pIatné právnľ úpravy, jmenovitě z ochrany
zájmů třetľch osob.

2. Smluvní strany se dohodly, že součástí převodu práv v rámci této smlouvy je i časově
a teritoriálně neomezené právo užitľ prodávané věci, a to v souvislosti s vědeckou a osvětovou
činností Národniho archivu, realizovanou v souladu s jeho úkoly, vyplývajícImi ze zákona.

IV.

1. Smluvnístrany si tuto smlouvu přečetly a k tomu proh|ašují že je projevem jejich pravé a
svobodné vůle, že nebyla uzavřena v tľsni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzuji
vlastnoručními podpisy.

2. Smlouva nabývá pIatnosti dnem podpisu obou smluvnľch stran a účinnosti dnem uveřejněni
v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění
pozdějšich předpisů, s čÍmž prodávajÍcÍvys|ovuje podpisem této smlouvy souhlas. Uveřejněni
v registru smluv se zavazuje zajistit kupuj"IcL

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo jednom
vyhotoveni.

Přilohy:
Přňoha č. 1: NabIdkovýlist ze dne 2. 4. 2024
Přiloha č. 2: Protokol o jednánÍNákupnjkomise ze dne 11. 4. 2024

strana 2



V Praze dne 2g·4; , 2024 V P,a,e dn, Z' 2024

za kupujídho:

PhDr. ing. Milan vojáček, Ph.D.
ředitel Národního archivu

za prodávajiáh

Mgr. jana Krausová

strana 3



ŠL
" archh

Archivnľ 2257/4, 149 00 Praha 4
telefon: +420 974 847 240
e-mail: posta@nacr.cz
ID datové schránky". fe3a}xh
http://www.nacr.cz

K ^ C K 0 C 5 F K 0 C ÓF

NACRXOO5FX86

Dne: 11.4.2024 1 Č. j.: NA- 1871-2/02-2024
Vaše č. j.:

1 Vyřizuje/tel.: Zich / 974 847 830

PROTOKOL
o jednání Nákupní komise

Česká republika - NÁRODNÍ ARCHIV (dále jen NA)

Původce nabízené archiválie: neznámý [Jan Kryštof Miiller]

nabízející, jméno a příjmení, datum a místo narození: Mgr. Jana Krausová

sídlo: Aubrechtové 3100/12, 106 00 Praha 10

provozovna: Templová 6, 110 00 Praha 1
IČO: 74592165, zapsaná v Živnostenském rejstříku Úřadu městské části Praha 10 pod č.j.:

OŽI/U11685/2007/HEJ

telefon: +420 602 665 251

bankovní spojení (číslo bankovního účtu): 81827380001/5500

charakteristika archiválie:

Návrh parerg Můllerovy mapy Čech: v levém homím poli kartuše s titulem obklopená
postavami Apollóna, Marta, Bakcha a Cerery, v pravém homím poli vyznačeno místo pro
vedutu Plzně a Českých Budějovic, popř. Karlových Varů, pod tím postavy puttiů s atributy
rybolovu, v levém dolním poli vyznačeno místo pro legendu mapy, okolo zobrazena těžba
a hutnictví s postavami dělníků a v pravém do1ním poli vyznačeno místo pro vedutu Prahy
lemované zleva alegorií řeky Vltavy a shora postavou sv. Jana Nepomuekého s anděli na
oblacích, uprostřed obrys Českého království.

Kresba tuší a tužkou na papíře s filigránem (jezdec na koni s mečem[?] v ruce), rozměry
27,5x32,4 cm.

fýzický rozsah: 0,001 (1 list papíru)

zdůvodnění nákupu archiválie:

Miillerova mapa z roku 1720 je nejstarší podrobnou mapou Čech význarnnou i tím, že
autorem jejích parerg je významný malíř Václav Vavřinec Reiner. Parerga návrhu se od
těch Reinerových částečně odlišují (např. sv. Jan Nepomucký místo sv. Václava), částečně
vykazují shody (např. těžba nerostů). Je tak dokumentován proces vzniku významného
mapového díla raného novověku, o němž toho jinak není příliš známo.

Tento návrh parerg Múllerovy mapy byl již popsán v odbomé literatuře (monograňe Pavla
Preisse), do nedávné doby se nacházel v soukromé sbírce v Německu. Jelikož se tato kresba
nyní dostala na trh, nabízí se možnost zakoupit ji pro Národní archiv, aby se stala součástí
Národního archivního dědictví.

Navrhovaná cena, která bude v písemné kupní smlouvě zároveň konečnou kupní cenou:

Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.
BANKOVNÍ SPOjENĹ: CNB praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881,/0710, 1¢0 70979821

NACRX005FX86



80000,- KČ, slovy: osmdesát tisíc korun českých

Nabízející vzal na vědomí, že Národní archiv je ve smyslu nařízení EP a Rady EU
č. 2016/679, o ochraně fýzických osob, v souvislosti se zpracováním osobních údajů
(GDPR), správcem osobních údajů subjektu údajů, a že tyto osobní údaje sám zpracovává
a shromažďuje pro účely realizace předmětné záležitosti, bez využití qpracovatele údajů.

Tento Protokol o jednání Nákupní komise, stejně jako Nabídkový list, vč. soupisu
předávaných věcí (archiválii), tvoří vŽdy přílohu kupní snílouvy a jsou její nedílnou
součástí.

Členové Nákupní komise (jméno a příjmení + podpisy):

V Praze dne: 11. dubna 2024

Stanovisko ředitele Národního archivu ke koupi archiválie:
~COUµĽRj,lr, J MŠé-u peA1

V Prazedne: (,, "ĺdĺ -)
pod A

Při odpovědi uvádějte, prosim, naše č. j.
BANKOVNÍ SPOjENÍ: CNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, 1¢0 70979821



$4.
Národni wúhiv

Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
telefon: +420 974 847 240
e-mail: posta@nacr.cz
ID datové schránky fe3aixh
t]muj~na!=

llul|mmlm|MImllmfn ínn nmmn HllllIľ¶ Mll1lll wn

PUVl
N A C Q K q a b F J Y

NACRXOO5FX3V

Dne: 2.4.2024 1 Č. j.: NA- 1871-1JO2-2024
Vaše č. j.:

I výřizuje/tel.:

NABÍDKOVÝ LIST

Česká republika - NÁRODNÍ ARCHIV (dále jen NA)

Popis a charakteristika nabízené archiválie:

Návrh parerg Miillerovy mapy Čech: v levém homím poli kartuše s titulem obklopená
postavami Apollóna, Marta, Bakcha a Cerery, v pravém homim poli vyznačeno místo pro
vedutu Plzně a Českých Budějovic, popř. Karlových Varů, pod tím postavy puttiů s atributy
iybolovu, v levém dolním poli vyznačeno místo pro legendu mapy, okolo zobrazena těžba a
hutnictví s postavami dělníků a v pravém dolním poli vyznačeno místo pro vedutu Prahy
lemované zleva alegorií řeky Vltavy a shora postavou sv. Jana Nepomuckého s anděly na
oblacích, uprostřed obrys Českého království.

Kresba tuší a tužkou na papíře s filigránem (jezdec na koni s mečem[?] v ruce), rozměry
27,5x32,4 cm.

Základní životopisné údaje o Původci:

Autor návrhu není znám, podle všeho jím není Václav Vavřinec Reiner, který je autorem
realizované výzdoby Mii11erovy mapy. Jan KryštofMůller (1673-1721) byl významný německý
kartograf působící v císařských službách, autor map Uher, Moravy a Čech. Miillerova mapa
představuje první podrobnou mapu Českého království.

", ,' : y ', .1 ;': ":
.,..: "

,'P

Časový rozsah archiválií: cca 1720

Fýzický stav: Velmi dobrý, papírová podložka je sice tenká, ale pevná, bez trhlin a skladů.
Psaci látka mírně koroduje. Prostupuje na rubovou stranu. V minulosti byl již opravován.
Případné trhliny byly zaceleny z rubové strany, provedení oprav se jeví jáko odbomé.

Fýzický rozsah Qbm): 0,001 (1 list tenkého papíru)

Evidenční jednotky: 1 mapa

Číslo NAD nebo údaj, že se jedná o nový soubor: V případě zakoupení bude mapa zařazena
do Sbírky map a plánů (NAD 103).

Při odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.
BANKOVNI SPOjENĹ: ¢NB Praha L pobočka 701, č. ú. W7104881/0710, 1¢0 70979821

NACRX005FX3V



/
";q

Nabízející:

Jméno a přijmení, datum a místo narození:

Sídlo:

Provozovna:

IČO: 74592165, zapsaná v Živnostenském rejstříku Úřadu městské části Praha 10 pod č.j.:

telefon:

bankovní spojení (číslo bankovního účtu):

Požadovaná cena: (dohodnutá částka, která bude zároveň konečnou kupní cenou):

80.000,- KČ, slovy: osmdesát tisíc korun českých

Prohlášení Nabízejícího:

Já, níže podepsaná, jako Nabízející, Čestně prohlašuji, Že nabízené archiválie jsou mým
vlastnictvím a neváznou na nich žádné závazky ani práva třetích osob.
Jako Nabízející beru na vědomí, že Národní archiv je ve smyslu nařízení EP a Rady EU
Č. 2016/679, o ochraně fýzických osob, v souvislosti se zpracováním osobních údajů
(GDPR), správcem osobních údajů subjektu údajů, a že tyto osobní údaje sám zpracovává
a shromažd'uje pro účely realizace předmětné záležitosti, bez využití zpracovatele údajů.
Účastníci uvedení v tomto Nabídkovém listu berou zároveň na vědomí, že o předmětu
nabídnutých archiválií bude sepsána kupni smlouva.

VPrazedne: 2 Z-d 2 Y

Mgr. jana Krausová

Nabízené archiválie za NA převzal:

V Prazedne: '"L Q<Ú Z Li7ucjy
jméno a příjmení

Pň odpovědi uvádějte, prosím, naše č. j.
BANKOVNĹ SPOjENĹ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, 1¢0 70979821

. . .... ..


